
Podborský, Vladimír

Diplomy a doktoráty udělené na Katedře archeologie FF MU v letech
1986-1990

Sborník prací Filozofické fakulty brněnské univerzity. E, Řada
archeologicko-klasická. 1992, vol. 41, iss. E37, pp. [187]-188

ISBN 80-210-0602-1
ISSN 0231-7915

Stable URL (handle): https://hdl.handle.net/11222.digilib/110164
Access Date: 21. 02. 2024
Version: 20220831

Terms of use: Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk University
provides access to digitized documents strictly for personal use, unless
otherwise specified.

Digital Library of the Faculty of Arts,
Masaryk University
digilib.phil.muni.cz

https://hdl.handle.net/11222.digilib/110164


SBORNÍK PRACÍ FILOZOFICKÉ F A K U L T Y BRNĚNSKÉ UNIVERZITY 
STUDIA MINORA FACULTATIS PHILOSOPHICAE UNIVERSITATIS BRUNENSIS 

E 37, 1992 

MISCELLANEA ARCHAEOLOGICA 

DIPLOMY A DOKTORÁTY UDĚLENÉ NA KATEDŘE ARCHEOLOGIE 
FF MU V LETECH 1986-1990 

Tato informační stať pokračuje v tradici budované po léta v této řadě SPFFBU 
(srov. E 12, 1967, 223n.; E 17, 1972, 141n.; E 25, 1980, 273n.; E 32, 1987, 149n.). 

V pětiletí 1986 — 1990 byl počet absolventů studia na katedře archeologie FF M U 
poměrně malý; projevilo se násilné umrtvování tohoto oboru prostřednictvím ma
lých, resp. neudělováním žádných směrných čísel studia bývalým MS CSSR, což 
má negativní důsledky ještě dnes, kdy nelze obsadit místa archeologů v řadě našich 
muzeí. 

Zároveň rokem 1990 končí, doufejme definitivně, dlouhá perioda reforem studia 
a změn vysokoškolských titulů. Zavedením absolventského označení magistr (Mgr.) 
se uvádí do hierarchického souladu základní stupeň vysokoškolského pětiletého 
vzdělání s absolutoriem postgraduálního doktorandského studia, ukončeného obha
jobou disertační práce a složením rigorosní zkoušky s následným udělením titulu dok
tor (Dr.), který bude rovnocenný bývalé kandidatuře věd. Dřívější titul doktor 
filosofie (PhDr.) se tím neruší, není však postaven na roven nového titulu Dr. 

V letech 1986 — 1990 ukončilo studium archeologie na FF M U celkem 7 ab
solventů, z toho 2 dosáhli přímo titulu PhDr. 

1986 
PřiDr. Tymonová Markéta (rozšiřovací studium archeologie) — „Slovanský oděv 

a obuv v archeologických nálezech 6. — 13. století" (prof. B. Dostál). 
1987 
PhDr. Papoušek Dalibor (rozšiřovací studium archeologie) — „K vývoji společen

ského vědomí neolitu střední Evropy" (prof. V. Podhorský). 
PhDr. Procházka Milan (rozšiřovací studium archeologie) — „Váhové a měnové 

systémy ve střední Evropě a jejich uplatnění na Velké Moravě" (prof. B. Dostál). 
1989 
Bělochova Anna (jednooborové studium archeologie) — „Neolit Vyškovská" (dr. 

P. Koštuřík). - Ze zákona přiznán titul PhDr. 
Doležel Jiří (jednooborové studium archeologie) — „Blanenský statek olomouckého 

biskupství ve středověku" (prof. B. Dostál). 
Droberjár Eduard (jednooborové studium archeologie) „Římská importovaná ke

ramika na sídlištích 1. — 4. století na Moravě" (dr. E. Kazdová). 
Kubíňáková Katarína (jednooborové studium archeologie) — „Analýza hlavních 

kulturních fenoménů otomanské kultury" (prof. V. Podhorský). -» Ze zákona přiznán 
titul PhDr. 

* * * 

V uvedeném pětiletí vykonalo na katedře archeologie FF M U rigorosní zkoušky 



188 

podle § 43 ods. 1 zákona č. 39/1980 Sb. celkem 11 doktorandů, jimž byl udělen titul 
PhDr. Níže uvádím postupný seznam těchto doktorů filozofie s datem rigorosní 
zkoušky, číslem úředního protokolu o této zkoušce a se zvoleným předmětem oboru, 
z něhož zkoušku vykonali (srv. k tomu blíže ve SPFFBU E 32, 1987, 151 — 152). 
7/ 4 1987 — č. 3377 — Poláček Lumír (středověká archeologie) 
7/ 4 1987 — č. 3378 — Picmausová Eva (Slované ČSSR) 
7/ 4 1987 — č. 3379 — Tomčíková Katarína (Slované CSSR) 
7/ 4 1987 — č. 3380 — Zacsková Maria (Slované CSSR) 
7/ 4 1987 — č. 3381 — Gronychová (roz. Michálková) Marie (pravěk ČSSR) 
7/ 4 1987 — č. 3382 — Horálková (roz. Kutá) Pavla (pravěk ČSSR) 

12/ 4 1988 — č. 3577 — Čepička Ladislav (středověká archeologie) 
17/11 1988 — č. 3659 — Merta Jiří (středověká archeologie) 
22/11 1989 — č. 3939 — Droberjár Eduard (pravěk ČSSR) 
22/11 1989 — č. 3940 — Tymonová Markéta (pravěk ČSSR) 
22/11 1989 — č. 3941 — Doležel Jiří (středověká archeologie). 

Funkci předsedy rigorosní komise na oboru archeologie vykonával prof. dr. B. Dos
tál, členy komise byli prof. dr. J. Poulík, prof. dr. V. Podhorský, dr. J . Ondráček 
a dr. V. Ondruš. 

Diplome und Doktoráte, die am Lehrstuhl fiir Archaologie der Philosophlschen 
Fakultát der Masaryk-Universitát in Brno in den Jahren 1986 — 1990 erteilt wurden. 
Der Artikel knupft an den Beitrag des Verfassers (SPFFBU E 32, 1987, 149 — 153) 
an und publiziert ein Verzeichnis der Absolventen des Studiums des Faches Archáo-
logie und der Doktoranden dieses Faches an der Philosophischen Fakultát der Ma
saryk-Universitát in Brno in den Jahren 1986 — 1990. 

Vladimír Podhorský 


